平成２９年４月２７日発信

報道関係者  各位

東京都国分寺市と「友好都市協定」を締結します

災害時相互応援協定から「友好都市」へ 更なる相互交流を推進

平成２４年１１月１４日に「災害時相互応援に関する協定書」を締結した国分寺市と当

市は、このたび友好都市協定書を締結するため次のとおり調印式を開催する運びとなりま

した。

この調印を契機とし、災害時だけでなく日頃からの交流活動を促進し、両市の友好関係

をより一層強固なものにしてまいります。

１ 日 時 平成２９年５月１７日（水） 午後（予定）

２ 場 所 東京都国分寺市役所

３ 調印式出席者

  国分寺市  国分寺市長 井澤 邦夫

  飯山市   飯山市長  足立 正則

４ 平成２４年からの主な交流活動

  飯山市消防団研修視察

  いいやま菜の花まつり朧月夜音楽祭への参加

  国分寺市立中学校（全校）生徒スキー修学旅行の受入れ など

◆国分寺市ホームページ http://www.city.kokubunji.tokyo.jp/

◆飯山市ホームページ  http://www.city.iiyama.nagano.jp/

飯山市

プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所：飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

＜担当課＞
飯山市 総務部 企画財政課 企画調整係
（課長）常田 新司 （担当者）湯本 登喜一
住所： 飯山市大字飯山 1110-1
電話： 0269-62-3111 （内線 391）
F a x： 0269-62-5990
e-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

mailto:hisho@city.iiyama.nagano.jp